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شرایط و جزئیات چگونگی بهره مندی متقاضیان 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج باتوجه به ابلاغ 
بخشنامه یاد شده به شبکه بانکی، به منظور آگاهی 

و اطلاع دقیق و بیشتر هموطنان انتشار یافت.
بــه گزارش روابــط عمومی بانک مرکزی، ایــن بانک در 
بخشنامه شماره 3039/01 مورخ 10 فروردین ماه 1400، بند 
)الف( تبصره )16( قانون بودجه سال 1401 کل کشور و جزء 
)1( بند قانونی یادشده را به شبکه بانکی ابلاغ کرده است. بر 
این اســاس بانک مرکزی مکلف است از محل صد در صد 
)100درصد( مانده ســپرده های قرض الحسنه و پنجاه درصد 
)50 درصد( ســپرده های قرض الحسنه جاری شبکه بانکی، 
تســهیلات موضوع این بند را با اولویت نخســت از طریق 
بانــک های عامل تأمین کند. بانک ها نیز مکلفند مبتنی بر 
اعتبارسنجی متقاضیان، حداکثر با اخذ سفته از متقاضی و یا یک 
ضامن معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند. مسئولیت حسن 
اجرای حکم این بند به عهده بانک مرکزی و بانک های عامل 
و کلیه مدیران و کارکنان ذی ربط است. عدم اجرا یا تأخیر در 
پرداخت تسهیلات تخلف محسوب شده و قابل پیگیری در 

مراجع ذی صلاح است.
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج هایی که 
تاریخ ازدواج آنها بعد از 01 /01 /1397 بوده است، یک میلیارد و 
دویست میلیون )1.200.000.000( ریال و با دوره بازپرداخت ده 
ساله است. تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای زوج های زیر 
بیست و پنج سال و زوجه های زیر بیست و سه سال یک میلیارد 
و پانصد میلیون )1.500.000.000( ریال است. تمامی بانک ها 
موظفند به صورت ماهانه، تعداد تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
پرداختــی و تعداد افراد در نوبت دریافت این تســهیلات را به 
صورت عمومی اعلام کنند.همچنین، با توجه به مفاد ماده )50( 
قانون جامع خدمات رساني به ایثارگران افراد مندرج در قانون یاد 
شده مشمول اخذ قرض الحسنه ازدواج به میزان دو برابر افراد 
عادي هستند.تأکید می شود که ترتیبی از سوی شبکه بانکی 
اتخاذ شود تا حداکثر ظرف مدت یک هفته کاری از تاریخ وصول 
این نامه، موضوع به واحدهای اجرایي ذیربط در سراسر کشور 

ابلاغ و یک نسخه از ابلاغیه مربوطه به این بانک ارسال شود.        

مراحل، مدارک و شرایط عمومی متقاضیان دریافت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و شرایط و چگونگی 

 ثبت نام مراحل ثبت نام و اخذ تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج

1. مطالعه دقیق شرایط و دستورالعمل اخذ وام ازدواج ، قبل 
از ثبت نام 

2. ثبت نام و تکمیل فرم مربوطه از طریق سامانه تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج به آدرس ve.cbi.ir براي هر یک از 

زوجین بصورت جداگانه
3. دریافت کد رهگیری 10 رقمی

4. مراجعه به سایت پس از تعیین شعبه، جهت اطلاع از شعبه 
عامل اعطاي وام ازدواج. )مدت زمانی تعیین شــعبه از سوی 
بانک ها با توجه به میزان منابع قرض الحســنه قابل اعطای 

بانک، مورد اقدام قرار خواهد گرفت.(
5. مراجعه به شعبه معرفي شده ظرف حداکثر  12 روز  کاری، 

با به همراه داشتن مدارک لازم
6. اتمام مراحل اخذ وام در شعبه مربوطه

 شرایط عمومی متقاضیان تسهیلات ازدواج 
1. دارا بودن تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران 

2. به هر یک از زوجین مبلغ 120 میلیون تومان تسهیلات 
ازدواج تعلق می گیرد. 

تبصره 1. به اســتناد مفاد جزء )1( بند )الف( تبصره 16 قانون 
بودجه ســال 1401 کل کشــور،  به هر یــک از زوجین مبلغ  
120میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج تعلق می گیرد.

تبصره 2. به متقاضیانی که ســن ازدواج آنها در زوج ها زیر 
25ســال و در زوجه ها زیر 23 سال است، مبلغ  150 میلیون 

تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج تعلق می گیرد.
تبصره 3. کلیه شــهروندان ایرانی خارج از کشور که گواهی 
ازدواج آنـــها توسط سفارت جمهوری اسلامی ایران در خارج 
از کشور صادر شده، قادر به ثبت نام بوده و گواهی ازدواج آنها 
که ممهور به مهر کنسولگری ایران در کشور مذکور می باشد به 

عنوان سند ازدواج تلقی می شود .
تبصره 4. اقرارنامه ازدواج یا هر مدرک مشابه که در سایر ادیان 
رسمی توسط مراکز اقلیت های دینی در داخل کشور مورد تایید 

قرار گیرد معادل عقدنامه تلقی گردیده و این متقاضیان نیز قادر 
به ثبت نام خواهند بود.

3. دارا بودن کارت ملی ) موقت یا دایم( و کد پســتی محل 
سکونت متقاضی. 

4. با توجه به امکان اعطای تسهیلات ازدواج به هر ایرانی، 
چنانچــه متقاضــی وام ازدواج قبلا از تســهیلات موصوف 
استفاده نکرده باشد، )علی رغم ازدواج دوم یا بیشتر( می تواند از 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بهره مند شود . )توجه: به هر 
یک از متقاضیان صرفا یک مرتبه تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج تعلق می گیرد(
5.  تسهیلات قرض الحســنه ازدواج به زوج هایی که تاریخ 
عقد آنها بعد از 01 /01 /1397 باشد و تاکنون وام ازدواج دریافت 

نکرده اند، پرداخت می شود.
6. افرادی که از سال گذشته متقاضی دریافت وام ازدواج بودند 
و در صــف دریافت وام ازدواج قرار دارند، در صورتی که  تاریخ 
عقد آنها بعد از 01 /01 /1397 باشد و تاکنون وام ازدواج دریافت 
نکرده اند، می توانند در ســقف های مصوب بودجه 1401 از 

تسهیلات فوق الذکر بهره مند شوند. 
7. تســهیلات قرض الحسنه ازدواج به افراد بالای 50 سال 

تعلق نمی گیرد.
مدارک مورد نیاز 

1. اصل و کپی سند ازدواج 
2. اصل و کپی کلیه صفحات شناسنامه های زوجین

3. اصل و کپی شناسنامه های ضامن 
4. اصل و کپی کارت ملی ) موقت یا دایم ( زوجین
5. اصل و کپی کارت ملی ) موقت یا دایم ( ضامن

6. کد پستی ده رقمی و آدرس کامل محل سکونت زوجین
7. کد رهگیری ده رقمی دریافتی از ســایت پس از مرحله 

ثبت نام
شرایط پرداخت

- تسهیلات قرض الحســنه ازدواج برای هریک از زوج ها، 
مبلغ یکصد و بیســت میلیون )120.000.000( تومان با دوره 

بازپرداخت ده ساله با اخذ یک ضامن معتبر و سفته است.
- بانک ها مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، حداکثر 

با اخذ ســفته از متقاضی و یا یــک ضامن معتبر به پرداخت 
تسهیلات اقدام کنند.

روش ثبت نام 
کلیه متقاضیان وام ازدواج که واجد شرایط فوق هستند، ابتدا 
باید با مراجعه به سامانه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج سایت 
ثبت نـام کرده  و فرم مربوطه را تکمیل کنند، براین اساس و در 
صورت موفقیت آمیزِ بودن مراحل ثبت نام، یک کد رهگیری 
ده رقمی که کاملا محرمانه بوده و مربوط به متقاضی است، 
به شــخص ثبت نام کننده داده می شــود.متقاضیان موظف 
هستند جهت اطلاع از وضعیت ثبت نام خود و هـمچنین نام 
شــعبه مربوطه جهت مراجعه براي اخذ وام ازدواج، به سامانه 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج مراجعه کرده و در صورتي که 
شعبه عامل اعطاي وام براي متقاضي تعیین شده باشد باید با در 
دست داشتن مدارک مورد نیاز، ظرف مدت زمانی که از طرف 
سایت اعلام می شود، به شعبه مربوطه مراجعه کرده و نسبت 
به اتمام مراحل اخذ وام اقدام کنند. بدیهی است در صورت عدم 
مــراجعه متقاضیان در زمـان تعیین شده ، ثبت نـام آنهاکان 
لم یکن تلقی می شود.ذکر این نکته ضروری است مدت زمان 
تعیین شــعبه از سوی بانک ها با توجه به میزان منابع قرض 

الحسنه قابل اعطای بانک، مورد اقدام قرار خواهد گرفت.
متقاضی دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پس از تعیین 
شــعبه ظرف حداکثر  12 روز  کاری، فرصت دارد با به همراه 
داشتن مدارک لازم به شعبه معرفی شده، مراجعه کند. همچنین 

در صورت عدم مراجعه به شعبه مربوطه در مدت زمان تعیین 
شده، اطلاعات ثبت نامي متقاضی حذف خواهد شد.

متقاضیان دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، پس از 
پذیرش توسط شــعب بانک ها، حداکثر ظرف مدت 45 روز 
کاری باید نسبت به تکمیل مدارک مورد نیاز اقدام کنند و در 
صورت عدم تکمیل مدارک، نام متقاضی از ســامانه مربوطه 
حذف می شود تا امکان بهره مندي سایر متقاضیان در صف 

از تسهیلات مذکور و شفافیت عملکرد بانک ها به عمل آید.
مدت بازپرداخت تسهیلات و کارمزد 

- مدت بازپرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 10 ساله و 
نرخ کارمزد 4 درصد است.

- اقســاط مربوطه 120 ماهه بوده و سررسید اولین قسط و 
کارمزد آن، یک ماه پس از پرداخت تسهیلات یاد شده است.

همچنین در پایان یادآور می شــود بانک ها در سال 1400 
نســبت به پرداخت بیش از ۸0 هزار میلیــارد تومان به 924 
هزارمتقاضی تسهیلات قرض الحسنه  ازدواج اقدام کردند و 
از ابتدای ســال جاری تا روز 16 فرودیــن ماه حدود 65 هزار 
فقره ثبت نام تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در سامانه مربوطه 
انجام شده است. بر این اساس بانک مرکزی و شبکه بانکی 
کشــور خود را ملزم به اجرای قوانین در راستای تکریم مردم 
و جوانان دانسته و در سال جاری نیز به روال سالهای گذشته 
نســبت به انجام وظایف و تکالیف خود به ویژه در خصوص 

پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج اقدام خواهند کرد.

شرایط و جزئیات چگونگی بهره مندی 
متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

سرمایه امروز

 اعلام تسهیلات مشمول نرخ سود ترجیحی
 در سال ۱۴۰۱ در خط مشی بانک کشاورزی 

 تسهیلات توسعه مکانیزاسیون کشاورزی، 
توسعه طرح های گلخانه ای، پرورش ماهی 
در قفــس و  تامین ســرمایه در گردش 
شرکت های تولید کننده بذر گواهی شده، با 
نرخ سود ترجیحی )۳ درصد تخفیف نسبت 
به نرخ سود مصوب شــورای پول و اعتبار( 

پرداخت خواهند شد.
 این گــزارش می افزاید، اولویت های اعتباری بانک 

کشاورزی در سال 1401 نیز شامل حمایت از طرح های دانش بنیان ، پرداخت تسهیلات در 
قالب زنجیره تولید با اولویت زنجیره ارزش محصولات کشاورزی، تامین سرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی تامین مالی طرح هــای راکد و نیمه تمام، تامین مالی طرح های احداث و 
توسعه گلخانه ها  ، تامین سرمایه در گردش شرکت های تولید کننده بذر گواهی شده ، حمایت 
از صادرات محصولات کشــاورزی، تامین مالی طرح های افزایش بهره وری آب، تامین مالی 
طرح های بازسازی و نوسازی واحدهای فعال کشاورزی، دام و طیور و صنایع تبدیلی و تکمیلی ، 
حمایت و پشتیبانی از تولید محصولات کشاورزی و غذایی سالم ، گواهی شده و ارگانیک ، تامین 
مالی طرح های توسعه کشت دانه های روغنی و گیاهان دارویی، تامین مالی طرح های اصلاح، 
جایگزینی و نوسازی باغات، تامین مالی طرح پرورش ماهی در قفس و تامین مالی طرح های 

توسعه مکانیزاسیون کشاورزی خواهند بود.

ساعت کار شعب و واحدهای ستادی بانک صادرات 
ایران در ماه مبارک رمضان

همزمان با فرارسیدن ماه مبارک رمضان و به 
منظور استفاده مطلوب از فضایل و معنویات 
این ماه، ساعت کار و ارائه خدمات شعب و 
واحدهای ستادی بانک صادرات ایران اعلام 

شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، شعب 
این بانک تا پایان ماه مبارک رمضان روزهای شنبه تا 
چهارشنبه از ساعت 7:30 صبح تا 13 و روزهای پنج شنبه 

از 7:30 تا 12 به مشتریان خدمات ارائه خواهند کرد. 
همچنین مراجعه کنندگان می توانند در این ماه روزهای شنبه تا سه شنبه از ساعت ۸ تا 14 و 
در روزهای چهارشنبه از ساعت ۸ تا 13 برای انجام امور اداری به واحدهای ستادی این بانک 

مراجعه کنند.
سامانه شعب مجازی سپهر )شمس( به نشــانی: https://shams.bsi.ir، همراه بانک، 
اینترنت بانک، اپلیکیشن پرداخت اینترنتی صاپ و سایر درگاه های بانکداری غیرحضوری بانک 
صادرات ایران خدمات متنوع این بانک را بدون نیاز مراجعه به شعب برای بیش از 45 میلیون 

مشتری بانک صادرات ایران فراهم کرده است.

 قدردانی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 از بانک رفاه کارگران 

تعاون،  وزیر  عبدالملکــی  دکتر حجت الله 
کار و رفاه اجتماعــی از اقدامات حمایتی و 
دستاوردهای توسعه ای بانک رفاه کارگران 

در سال 1400، قدردانی کرد.
دکتر اســماعیل للـــه گانی مدیرعامل بانک رفاه در 
نامه های جداگانه بــه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بخشــی از مهم ترین اقدامات حمایتی و دستاوردهای 
توسعه ای بانک در سال 1400 در حوزه های مختلف را 

گزارش و دکتر عبدالملکی از این اقدامات و دستاوردها قدردانی کرد.
براساس این گزارش، »عملکرد اعتباری بانک رفاه کارگران در پرداخت تسهیلات حمایتی 
به اقشار کم درآمد و آســیب پذیر، جوانان و به ویژه بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
تامین اجتماعی«، »اجرای طرح مادرآمد با هدف آزادسازی زنان زندانی جرائم مالی غیرعمد«، 
»اقدامات در حوزه مسئولیت های اجتماعی« و »مصوبات سفر مدیران عالی بانک رفاه به استان 
خوزستان در راستای توسعه شبکه راه ها، گسترش حمایت ها از بازنشستگان و مستمری بگیران 
تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی و حمایت از صنعت پتروشیمی استان« از جمله اقدامات 
حمایتی و دستاوردهای توسعه ای بانک رفاه کارگران در سال 1400 به شمار می روند که در 
نامه های دکتر للـه گانی مدیرعامل بانک به دکتر حجت الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی مورد اشاره قرار گرفتند. 

 رتبه دوم بانک تجارت 
در پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن

بانک تجارت در دو ماه آخر ســال گذشته 
10 هزار و 500 میلیارد ریال تسهیلات خرد 

بدون ضامن پرداخت کرده است. 
از مجموع 61 هزار میلیارد ریال تسهیلات خرد بدون 
ضامن پرداخت شــده به 203 هزار متقاضی توســط 
بانک هــای عامل، بانک تجارت با پرداخت 10 هزار و 
پانصد میلیــارد ریال رتبه دوم را به خود اختصاص داده 

است.
بانک تجارت در این طرح به افرادی که در وزارتخانه ها، ســازمانها، شــرکتهای دولتی و 
شرکتهای معتبر بخش خصوصی شاغل بوده و حساب واریز حقوق آنها نزد بانک تجارت است 
بر اساس اعتبار سنجی با انعقاد قرارداد لازم الاجرا و بدون ضامن تا سقف یک میلیارد ریال 

تسهیلات در قالب کارت اعتباری پرداخت کرده است.

صیانت از نخبگان
ادامه از صفحه یک

این تعریفی است که جامعه علمی از شرکت های دانش بنیان دارد اما به باور صاحب نظران با 
وجود آن که » قانون حمایت از شرکت ها و موسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و 
اختراعات » مصوبه 1۸ آبان 13۸9 مجلس شورای اسلامی را دارد اما به معنای واقعی بسیاری از 
دستگاه های اجرایی و همچنین بانک های دولتی حمایت های چندانی از شرکت های دانش بنیان 

و نوپا ندارند و به نوعی همچنان اولویت آنان توسعه بر محور اقتصاد کلاسیک و سنتی است.
در راستای حل نیازهای کشور می توانیم از توان و ظرفیت شرکت های دانش بنیان استفاده 
کنیم که این امری اجتناب ناپذیر است. شرکت های دانش بنیان برای رشد و توسعه نیازمند چرخه 
اقتصادی هستند بر همین اساس توجه به اقتصاد دانش بنیان یک ضرورت به شمار می رود، 
در دنیای امروز کشورهای پیشرفته به شرکت های دانش بنیان توجه دارند تا از این طریق بر 
مشکلات خود فائق آیند. در سال های اخیر شرکت های بنیان در کشور گسترش پیدا کردند اما 
باید همسو با دنیا حرکت و به مجموعه های دانش بنیان توجه کنیم تا این واحدها در چرخه 

اقتصاد کشور تأثیر داشته باشند.
شرکت های دانش بنیان باید توسط نهادهای متولی مورد حمایت قرار گیرند و مسئولان قوا 
برای آنان برنامه داشته باشند؛ از سویی دیگر انتخاب نام سال از سوی مقام معظم رهبری نکته 
کلیدی است که مســئولان بدان توجه داشته باشند. در سال 1401 بهتر است دستگاه های 
اجرایی مشکلات و مسائل خود را از طریق شرکت های دانش بنیان حل کنند. دستگاه های 
متولی حوزه دانش بنیان هم باید تلاش مضاعف داشته باشند تا دستگاه های اجرایی و حتی 
صنعتگران برای حل مشکل خود به واحدهای دانش بنیان مراجعه و این شرکت ها برای حل 

آنان یک راه حل مناسب پیدا کنند.
از سوی دیگر صاحب نظران معتقدند که ایده پردازی و حرکت شرکت های دانش بنیان باید 
به سمت زیست بوم و متناسب با ظرفیت های محلی و منطقه ای باشد و با این راهبرد می توان 

برای ایجاد اشتغال پایدار و تولید کالاهای باکیفیت و متنوع اقدام کرد.
دلیل شکست بسیاری از واحدهای فناور عدم آشنایی با الفبای کسب و کار است و اغلب با ورود 
به عرصه بروکراسی اداری دچار چالش شده و با شکست مواجه می شوند به همین جهت وقتی 
یک شرکت در پارک علم و فناوری مستقر می شود نباید بگوییم که به بلوغ رسیده است. اگر 
زیرساخت های لازم ایجاد و آموزش های صحیح به شرکت های دانش بنیان ارائه شود و مورد 
حمایت قرار گیرند قطعاً این شرکت ها به بلوغ و رشد خواهند رسید و آن زمان است که می توانیم 

مشکلات را به آنان ارجاع دهیم تا راه حل ارائه کنند.
در کنار برخی چالش های مطرح شده، شرکت های دانش بنیان اجرای درست قوانین، افزایش 
آگاهی کارشناسان و مدیران دستگاه های اجرایی از نحوه کار این شرکت های فناور، فرهنگ 
سازی توسعه اقتصاد با محوریت رویکردهای فناور، حمایت های مالی، ارائه آموزش روش های 
کسب و کار و ترویج ایده پردازی، بها دادن و میدان داری بخش خصوصی در اقتصاد، فرهنگ 
سازی تولید کالاهای داخلی و تسهیل محیط کسب و کار را از جمله راهکارهای رفع مشکلات 

موجود شرکت های دانش بنیان عنوان می کنند.

اخبار کوتاه 

قوه قضاییه اعلام کرد که در راستای اجرای دستور رئیس دستگاه قضا 
برای شفافیت در بورس، نمایش نامحدود مظنه ها اجرایی شده است.

به گزارش ایسنا، مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد:دستگاه قضا همواره بر حفظ حقوق عامه 
اهتمام ویژه ای داشته است که یکی از مصادیق حقوق عامه حفظ و صیانت از سرمایه های 
مردم و موضوع مهم و چالش برانگیز بورس است. در همین راستا، رئیس قوه قضائیه جلساتی 
را با هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار و اعضای هیئت تحقیق و تفحص از سازمان 
بورس برگزار و بر لزوم شفاف کردن فرایندها در بورس برای رفع دغدغه مردم تاکید کرده 
است.در این رابطه حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 20 آذرماه در دیدار با هیئت 
مدیره ســازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به دسترسی کارگزاری ها و سازمان بورس به 
تمام ردیف ها و سفارشــات عرضه و تقاضا، گفته بود سهامداران عادی به صورت آنلاین 
حداکثر 5 ردیف از سفارشات را می توانند مشاهده کنند و همین موضوع سبب ایجاد رانت و 
فساد شده است.رئیس قوه قضاییه، عنوان کرد: همچنین دیده شده که صندوق ها به جای 
کد بورسی خود صندوق، با کدهای حقیقی که در صندوق سرمایه گذاری کرده اند در بورس 
شرکت می کنند و یا کدهای حقیقی صندوق را در اختیار دیگران قرار می دهند و آن ها در 
بورس شرکت می کنند.رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه همه این موارد می تواند ایجاد رانت 
و فســاد کند، گفت: باید در خصوص همه این موارد شفاف سازی شود.در جهت پاسخ به 
مطالبات رئیس دســتگاه قضا در خصوص رفع دغدغه های مردم در بازار سرمایه بورس و 
هرگونه رانت و فساد، هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار اسفند ماه سال گذشته  اعلام 
کرد عمق مظنه در اختیار همگان قرار خواهد گرفت و همه معامله گران آنلاین میتوانند این 

خدمت را از کارگزاران خود دریافت کنند.همچنین رئیس سازمان بورس در نشست خبری 
خود در 21 اسفند ماه سال گذشته اعلام کرد که با بررسی زیرساخت های فنی در حوزه های 
مختلف از 15 فروردین سال 1401 عمق مظنه ها برای تمام سهامداران در سامانه های آنلاین 
نمایش داده می شود.اتفاقی مهم در راستای عادلانه شدن دسترسی به کلیه سفارشات خرید 
و فروش در بورس از 15 فروردین 1401 و بنابر مصوبه هیات مدیره سازمان بورس، پس از 
دو دهه انحصار در مشاهده سفارشات برطرف شد.از این پس تمام معامله گران آنلاین به تمام 
سفارش های خرید و فروش در سامانه های معاملاتی بر خط کارگزاران دسترسی پیدا کردند.
تا پیش از این فقط کارگزاری ها امکان مشاهده همه سفارش ها را داشتند و صرفا 5 ردیف 
اول سفارشات خرید و فروش برای مردم قابل رویت بوددر همین راستا و براساس دستورات 
رئیس دستگاه قضائیه، نمایش عمق مظنه نمادهای معاملاتی از تاریخ 15 فروردین 1401 
از 5 مظنه برتر به نمایش نامحدود مظنه های خرید و فروش سهام در سامانه های معاملاتی 
آنلاین کارگزاری ها تغییر یافت.پیش از این قرار بود تنها 20 مظنه سهام برای معامله گران 
بر خط )آنلاین( به نمایش گذاشته شود، اما با اعلام مدیر نظارت بر بورس ها و بازارهای 
سازمان بورس و اوراق بهادار، این تعداد به نمایش نامحدود مظنه های خرید و فروش سهام 
تغییر یابد.به گفته کارشناسان، دسترسی تمام معامله گران به عمق سفارشات باعث می شود 
روند قیمتی و حجمی معاملات بطور شفاف برای همگان قابل رویت و پیش بینی باشد. در 
این شــرایط سهامداران به آسانی قادر به تشخیص شرایط روانی بازار خواهند بود و چنین 
اقدامی باعث حذف تبعیض ورانت اطلاعاتی می  شود و با دسترسی سهامداران حقیقی رانت 

اطلاعاتی بی معنی خواهد بود.

مدیرعامل بانک ســپه در دیدار نوروزی با مدیران و 
کارکنان بانک، 10 برنامه اولویت دار این بانک در سال 

جدید را اعلام کرد.
دکتر آیت اله ابراهیمی در این دیدار با تبریک ســال نو و حلول ماه 
مبارک رمضان و آرزوی قبولی طاعات و عبادات آحاد کارکنان بانک 
سپه در ضیافت الهی و توصیه همگان به انس بیشتر با قرآن در ایام 
و لیالی پیشرو، از تلاش های دلسوزانه تمام همکاران خود طی سال 
گذشته قدردانی کرد و گفت: اجرای برنامه های طرح تحول راهبردی، 
تلاش برای یکپارچه سازی بانک، پیاده سازی و نهادینه کردن ساختار 
ســازمانی جدید بانک باهدف بهبود خدمت رسانی به مشتریان و 
همچنین به کارگیری ظرفیت های تمام شــعب برای نقش آفرینی 
بیشتر در مسیر تحول بانک از برنامه های اولویت دار بانک سپه در 

سال 1401 است.
وی افزود: افزایش سهم بانک از بازار پول، ارتقای ویژگی های بانک 
برای قرار گرفتن در تراز انقلاب اسلامی، افزایش بازدهی دارایی های 
بانک، مدیریت تعادل منابع و مصارف و همچنین ارتقای عملکرد 
بانکداری بین الملل از دیگر برنامه های اولویت دار و مورد تأکید این 

بانک در سال 1401 به شمار می آید.
مدیرعامل بانک سپه ضمن اشاره به نام گذاری سال 1401 از سوی 

مقام معظم رهبری »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«، تصریح کرد: 
این شعار دربرگیرنده سه رکن اصلی توسعه و رشد اقتصادی هر کشور 
است. به همین سبب شبکه بانکی کشور باید حمایت از تولیدکنندگان 
واقعی، کسب وکارهای دانش بنیان و صادرات محور را به صورت عملی 
سرلوحه برنامه های اجرایی خود قرار دهند.وی با تأکید بر لزوم اهتمام 
همه بانک ها به پرداخت تسهیلات بلندمدت به بخش تولید گفت: 
متأســفانه در حال حاضر مسئولیت حمایت از پروژه ها و طرح های 
کلان و زیربنایی بر دوش بانک های دولتی سنگینی می کند و بانک 
ســپه طی دو سال اخیر باوجود مسائل و مشکلات مختلف در این 

حوزه، عملکرد قابل قبولی داشته است.
دکتر ابراهیمی به راه اندازی پروژه های کلان و ملی با تأمین مالی 
بانک سپه طی چند سال اخیر اشاره کرد و افزود: این بانک با حمایت 
از بخش های مختلف اقتصــادی و تولیدکنندگان واقعی علاوه بر 
کمک به رشد اقتصادی کشور در مسیر تحقق بانکداری اجتماعی 
نیز گام برداشــته است.وی اظهار داشت: بانک سپه علاوه بر رصد 
و پایش شرایط بازار پولی و مالی کشور قصد دارد با انجام اقدام های 
بهبوددهنده شاخص های کارایی، نوآوری و بهره وری همسو با اجرای 
طرح تحول راهبردی بانک سپه رشد مقرر را به صورت متوازن در ابعاد 

مختلف دنبال کند.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون از پرداخت 256 
هزار میلیارد ریال تسهیلات بانک توسعه تعاون در 

سال 1400 خبر داد. 
حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک توسعه تعاون در دیدار با 
مدیران ارشد ستادی بانک ضمن تبریک سال جدید و حلول 
ماه مبارک رمضان اظهار داشت: در تدوین اهداف و راهبردهای 
بانک در سال 1401 نقش آفرینی برای تحقق شعار ابلاغی 
از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان»تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرین« از جایگاه ویژه ای برخوردار است و همانند 
سال های پیشین تمرکز عملیات اعتباری بانک بر حمایت از 

فعالیت های مولد است.
وی افزود: بانک توســعه تعاون توجهی ویژه به برنامه های 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت امور اقتصادی و 
دارایی دارد و بانک می تواند به عنوان بانک عامل در تحقق 

اهداف و برنامه های این دو وزارتخانه نقش اثرگذاری داشته 
باشد.

مهدیان گفت: شبکه شعب بانک در سال گذشته به میزان 
256 میلیارد ریال تسهیلات پرداخت نموده است که علاوه 
بر تحقق اهداف کمی این واقعیت وجود دارد که سهم زیادی 
از تسهیلات پرداختی با رویکرد توسعه ای و حمایتی صورت 

پذیرفته است.
وی ادامه داد: پرداخت 7200 میلیارد ریال تسهیلات مشاغل 
خانگی از مهمترین محورهای همکاری بانک با وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی بوده است.
مدیرعامل بانک توســعه تعاون گفت: بانــک در اعطای 
تسهیلات ازدواج جوانان و معرفی شدگان کمیته امداد، سازمان 
بهزیستی، بنیاد شهید نیز در حدود 90 الی 100 درصد عملکرد 

داشته است.

وی گفت: بانک توســعه تعاون در ســال 1400 به میزان 
350 میلیــون دلار فعالیت ارزی داشــته اســت که حدود 

2544میلیارد ریال سود در این بخش شناسایی شده است.
مهدیان خاطر نشــان کرد: هفت دستور رییس کل بانک 
مرکزی برای ایجاد انضباط مالی و اثربخشی در بازار پولی و 

مالی کشور از اهمیت ویژه ای برخودار است و مجموعه بانک 
توســعه تعاون نیز در مسیر رعایت این هفت دستور، هدایت 

می شوند.
سید باقر فتاحی رییس هیات مدیره بانک توسعه تعاون نیز در 
این جلسه گفت: منابع بانک در پایان سال 1400 با 36 درصد 
رشد در مقایسه با سال پیشین برخوردار بوده است و مصارف 

بانک نیز با رشد 37 درصدی مواجه می باشد .
وی افزود: قراردادهای عاملیت بانک در اجرای بند الف تبصره 
1۸ قانون بودجه 1400 با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
وزارت صنعــت، معدن و تجــارت، وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی و وزارت جهاد کشاورزی نهایتا 
منجر به اعطای 61 هزار میلیارد ریال تسهیلات در این بخشها 
خواهد شد و از این رو بخشی از برنامه های مالی و بودجه ای 
دولت با کمک این بانک محقق خواهد گردید و تاکنون نیز 

12900 میلیارد ریال منابع توسط این چهار دستگاه اجرایی در 
بانک جذب گردیده است.

امیر هوشنگ عصارزاده عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
گفت: بانک با جذب 14۸00 میلیارد ریال منابع صندوق توسعه 
ملی به عنوان دومین بانک فعال در شبکه بانکی مطرح است 
و این منابع در طرح های ملی و تسهیلات اشتغال زایی بکار 

گرفته شده است.
وی افزود: افزایش ســرمایه بانک به 34 هزار میلیارد ریال 
موجب تحقق کفایت ســرمایه در حد 3 درصد شده است و 
در نظر است تا در مراحل آتی افزایش سرمایه، کفایت سرمایه 

بانک از حد نرمال 5 درصد فراتر رود.
در این دیدار معاونین مدیر عامل ، مدیران ستادی و روسای 
ادارت کل مستقل نیز مطالبی در خصوص عملکرد گذشته 

بانک و برنامه های پیش رو ارائه دادند.

نمایش نامحدود مظنه ها اجرایی شد
گامی برای شفافیت در بورس

10 برنامه اولویت دار بانک سپه در سال 1401

256 هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در سال 1400 

مدیرعامل بانک سپه اعلام کرد:

مدیرعامل بانک ملی ایران خبر داد: 

اشتغالزایی و تامین مالی تخصصی از مهمترین سیاست های بانک در سال جاری است
دکتر فرزین با اشاره به نامگذاری سال جدید به نام » تولید 
دانش بنیان و اشتغال آفرین« از سوی مقام معظم رهبری ، اظهار 
داشت: یکی از اولویت ها و برنامه های اصلی پیش روی بانک 
در ســال جاری، تکمیل سبد خدمات مالی و ارائه محصولات 
جدید و نوین با هدف تامین نیازهای مالی بنگاه های اقتصادی و 
افزایش رضایت مشتریان در راستای خلق تعالی ارزش است.

 دکتر محمد رضا فرزین در دیدارنوروزی با اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد 
بانک ضمن تبیین سیاست های جدید برای اداره این بانک، اشتغالزایی، کمک 
به افزایش تولید کشور، ایجاد 1401 واحد تولیدی و بنگاه اقتصادی و تامین مالی 
تخصصی گسترده برای مشتریان و آحاد مردم در قالب بانکداری جامع را از مهم 

ترین اهداف و اولویت های بانک در سال جاری برشمرد.
وی در این دیدار ضمن قدردانی از تلاش های همکاران ارزش آفرین بانک 
ملی ایران در تحقق اهداف سال  1400، رویکرد اصلی بانک در سال جاری 
را رسیدن به سودآوری، تقویت نظارت ها، مدیریت هزینه ها، کاهش نرخ تمام 
شده پول، استفاده از ظرفیت های داخلی و حرکت در مسیر حمایت از کالای 
ایرانی در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( اعلام کرد 
و گفت: اگر از تولید ملی حمایت شود سرمایه گذاری رونق می گیرد و مسئله 
اصلی کشور که اقتصاد و معیشت مردم است روبه بهبود می رود و شاهد کاهش 

بیکاری خواهیم بود.
مدیرعامل بانک ملی ایران تامین مالی تخصصی گسترده را در رونق تولید 
و رضایت مردم موثر دانســت و گفت: به دنبال این امر فعالیت های تولیدی 

گسترش پیدا می کند که گامی عملی و مهم در حمایت از شعار سال است.
فرزین گفت: یکی از اقدامات مهم بانک ملی ایران در سال جاری پشتیبانی 
از خلق 1401 کسب و کار مولد و اشتغالزا در کشور است که این کار بر اساس 

آمایش سرزمینی و مزیت های هر منطقه از کشور صورت می گیرد.

وی با اشاره به این که حوزه ارزی نقطه  قوت بانک ملی ایران است و باید 
تقویت شود، خاطرنشان کرد: با توجه به سند بودجه امسال کشور و به خاطر 
وجود  شبکه خارجی بسیار خوب و تعدد شعب ارزی  داخل کشور، بانک ملی 

ایران می تواند در  بخش ارزی، برای کشور و دولت ارزش آفرین باشد.
وی در ادامه با اشاره به این که بانک ملی ایران با ظرفیت های موجود خود 
آمادگی کامل برای حمایت ویژه از فعالان بخش فناوری اطلاعات کشور را 
دارد، گفت: با تخصصی شدن شعب بانک در سال جاری و تخصیص شعبی به 
امور شرکت های دانش بنیان، سبد خدمات اعتباری بانک و تامین مالی زنجیره 
ای را با اولویت حمایت از فعالان فناوری نظیر شرکت ها و کسب و کارهای 

دانش بنیان و استارتاپ ها به سمت تولید هدایت خواهیم کرد.
فرزین همچنین با اشاره به این که بانک ملی ایران با تقویت بانکداری شرکتی، 
کمک رسان بنگاه های تولیدی است، اظهار کرد: بنگاه ها در همه نقاط کشور 
باید از خدمات مالی و مشاوره ای بانک ملی ایران بهره مند شده تا به تقویت 

اقتصاد کشور کمک کنند.
وی با بیان اینکه با حمایت از شرکت های دانش بنیان به توسعه و پیشرفت 
کشور کمک خواهد شد، تصریح کرد: نگاه بانک ملی ایران، حمایت از اقتصادی 

است که با علم همراه باشد.
مدیر عامل بانک ملی ایران افزود: خوشبختانه کسب و کارها و فعالان حوزه 
فناوری اطلاعات امروز نمود واقعی تولید و توسعه هستند و در بانک این کسب 
و کار ها را )فین تک ها و لندتک ها( با تعیین خط مشی و تدوین مقررات و 

قوانین جدید اعتباری تا رسیدن به تحقق اهداف شان حمایت خواهیم کرد.
فرزین همچنین برنامه ریزی را از محورهای اساسی تحول در هر سازمان 
خواند و با بیان این که همه بخش های بانک باید دارای  برنامه مبتنی بر پروژه 
باشند، گفت: همه حوزه های بانک از این پس برنامه مصوب خواهند داشت و 

باید درباره روش و میزان اجرای آن ها پاسخگو باشند.

مدیرعامل بانک ملی ایران افزود: برنامه محوری باید در همه بخش های 
بانک، از صف و ستاد جریان پیدا کند و حتی شرکت های زیرمجموعه بانک 
نیز علاوه بر این که باید پاسخگوی هیات مدیره خود باشند، باید درباره عملکرد 

خود به بانک نیز پاسخ دهند.
مدیرعامل بانک ملی ایران با تاکید بر این که خروج از بنگاهداری و تعیین 
تکلیف اموال مازاد، راهبرد اساســی بانک در سال جاری است، گفت: خروج 
بانک ملی ایران از بنگاه داری با جدیت و برنامه ریزی دنبال می شود و در سال 
جاری بانک با نظارت کامل، بنگاه های خود را به تدریج  و براساس صلاحیت 

واگذار خواهد کرد.
وی اظهار کرد: سیاست بانک ملی ایران شرکت داری نیست، بلکه خلق بنگاه 

و واگذاری آن به بخش خصوصی چابک و توانمند است.
فرزین با تاکید بر توسعه بانک کارگشایی گفت: بانک ملی ایران وظیفه مهمی 
در تامین مالی اقشار ضعیف جامعه دارد و در این راستا ضروری است تا با تغییر 

ساختار در بانک کارگشایی، این نقش حمایتی توسعه یابد.

وي ادامه داد: اعتبار سنجی مهمترین وظیفه یک بانک در پایش بهینه منابع 
است، بنابراین در راستای تقویت اعتبار سنجی در بانک ملی ایران، اقدامات 

اساسي انجام خواهد شد.
وی با با بیان این که در سال جاری آزمون استخدامی برای جذب نیرو برگزار 
خواهد شد گفت:  با توجه به اهمیت تعالی ارزش باید اجازه داده شود تا همه 
در بانک این احساس را داشته باشند که می توانند بر اساس شایستگی های 

حرفه ای شان ارتقا یابند.
وی همچنین رسیدگی به امور رفاهی کارکنان و تامین نیازهای آنها در حد 
توان بانک را از دیگر دســتورکارهای سال جاری بانک دانست و تاکید کرد 

رضایت کارکنان باید تا حد امکان جلب شود.
مدیرعامل بانک ملی ایران به لزوم ارائه آموزش های به روز و حرفه ای برای 
کارکنان و مدیران بانک نیز اشاره کرد و با بیان این که آموزش باید مستمر باشد، 
اظهار کرد: تخصص های جدید و فرایندهای روز مرتبط با بانکداری باید به طور 

پیوسته به همه کارکنان ارائه شود.
وی همچنین با اشاره به اهمیت نقش شعب در توسعه و تحقق اهداف بانک، 
به پشتیبانی فراگیر نیروهای ستادی در یاری رساندن به شعب تاکید کرد و گفت: 
در سال جاری متناسب با ظرفیت های منطقه، خدمات مشاوره مالی به مشتریان 
در شعب ارائه خواهد شد.  فرزین همچنین از عزم راسخ هیات مدیره بانک برای 
تحقق برنامه های تدوین شده براساس بودجه عملیاتی مورد نظر بانک خبر داد 
و گفت: ســال جاری سالی سرنوشت ساز است که این مهم با سخت کوشی 

همکاران ستاد و شعب محقق خواهد شد.
وی با بیان اینکه انتظار داریم همکاران تلاش کنند مطابق برنامه به اهداف و 
سیاست های ابلاغی دست یابیم، تاکید کرد: ظرفیت و پتانسیل بانک ملی ایران 
در هیچ بانک دیگری دیده نمی شود و از این رو انتظار بیشتری از همکاران 

می رود.
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